Salvador, Bahia Sábado e Domingo
22 e 23 de novembro de 2014

Ano · XCIX · N
o
 21.578 e 21.579

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargo–Professor

            O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a
homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 04/2013 de 10/10/2013, da Seleção
Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter emergencial, pelo Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA.
RESOLVE:
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a
comparecer  no período de  24/11/2014 à 28/11/2014, no horário das 8h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30,  nos
seguintes locais:
Os candidatos aprovados em Salvador e Região Metropolitana deverão comparecer na Secretaria da Educação
situada na Avenida Luiz Viana Filho nº 550, 5ª avenida, CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, na sala 133.
Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria Regional de
Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.
    Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia:
Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o candidato
houver residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Carteira de Identidade;
Duas  fotos coloridas recentes 3X4;
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso;
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino;
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral;
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida mínima para a função, expedida por Instituição de Ensino
autorizada por Secretaria da Educação  ou IES reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC e devidamente
registrado.
C.P.F.;
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
Comprovante de residência;
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público, Autarquia,
Fundação ou Empresa Governamental).
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil
Exames  Pré-Admissional:

EXAMES VALIDADE DO EXAME

Hemograma 3 meses

Glicemia 3 meses

Sumario de urina 3 meses

Parasitológico de Fezes 3 meses

Acuidade visual (emitida por medico
Oftalmologista)

3 meses

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40
anos)

6 meses

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

Salvador,   20  de novembro  de  2014
OSVALDO BARRETO FILHO
Secretário da Educação

DIREC 15 JUAZEIRO

MUNICIPIO: UAUA

=================================================================================

 DISCIPLINA - HISTORIA

=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 31605  ELZA CARDOSO DE SANTANA                              454.9952     9

 =================================================================================

DISCIPLINA - FISICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 21321  REGINALDO DA SILVA                                   469.1650     9
=================================================================================

MUNICIPIO: CASA NOVA
=================================================================================

 DISCIPLINA - MATEMATICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 22497  JUVENILSON DOS SANTOS FIRMINO                        475.0544    13
 23887  VICTOR LOUIS ROSA DE SOUZA                           459.0546    14

MUNICIPIO: REMANSO
=================================================================================

 DISCIPLINA - GEOGRAFIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 31452  ADEILSON RODRIGUES PEREIRA                           562.6549     4

MUNICIPIO: CAMPO ALEGRE DE LOURDES
=================================================================================

 DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 31457  NADIA DIAS DE MACEDO                                 476.3278     7
 19854  LUCIMAR DIAS DOS SANTOS                              469.4650     8

DISCIPLINA - MATEMATICA
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 21367  MIRIAN ROCHA LOPES                                   503.7089     8
 19833  NAIANE DIAS DOS SANTOS PAES                          451.9773     9

MUNICIPIO: SENTO SE
=================================================================================

 DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 21788  JANISLEIDE SANTOS DO NASCIMENTO                      496.8013    14
 27206  OZANIA DEZIDERIO BARBOSA MONTEIRO                    495.2517    15
 20019  JANIRIA MENDES DOS SANTOS                            491.0249    16

DISCIPLINA - HISTORIA
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 31337  JEOVA RODRIGUES DA SILVA                             502.7622     5

MUNICIPIO: JUAZEIRO
=================================================================================

 DISCIPLINA - EDUCACAO FISICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 18604  PAULO EMIDIO OLIVEIRA DA GAMA                        456.6690    17
 14805  LEANDRO SILVA NASCIMENTO                             455.5155    18
 23298  ROMUALDO DE OLIVEIRA SILVA                           439.8663    19

DISCIPLINA - INGLES
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 28626  POLLYANNA OLIVEIRA SOUSA                             525.6884    19
 12792  SHEILA MANUELA GONCALVES BORGES                      524.2856    20
 15015  MARIA CRISTINA DOS SANTOS                            520.6914    21

DISCIPLINA - GEOGRAFIA
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 32970  NEIDELCE MARQUES DE ARAUJO                           530.1533    41
 20285  FRANCOILIA RODRIGUES SOARES                          529.3349    42
 24645  SHEILA MACIEL PAES LANDIM                            529.1478    43
 21235  GUILHERME THEO DA SILVA BRITTO                       528.3132    44
 17050  MARIA TANIA DA CONCEICAO SILVA                       525.9968    45
 12083  SERGIO RIBEIRO DOS SANTOS                            525.6914    46
 19952  ELEN KRISTINA RIBEIRO DA SILVA BRITO                 524.0443    47

 DISCIPLINA - BIOLOGIA
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 27020  IRACI ALVES FEITOZA                                  527.0485    24
 15334  EDJANARA ELOIZA LEAL DE SOUZA SILVA                  520.8479    25
 12654  JACQUELINE SILVA DE SOUZA                            518.5798    26
 16602  ALDANGELA AMANDA DOS REIS GONCALVES                  517.5403    27
 22501  REJANE DO NASCIMENTO LIMA                            508.9862    28
 26613  CARITA ROSIANE PIAUILINO NEGREIROS                   507.8611    29
 23175  DANILLO OLEGARIO MATOS DA SILVA                      502.9663    30

DISCIPLINA - QUIMICA
=================================================================================

 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 32727  FABIANO DA COSTA SA                                  529.9043    19
 24739  DAIANNE MAIARA SANTOS PEREIRA                        510.0263    20